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To niepowtarzalna okazja, żeby nasze miasto wspólnie z partnerami było
jednym z 9 ośrodków, które mają powstać w Polsce.

Głosować mogą tylko użytkownicy KSID - Użytkownikami Krajowego Systemu
Informacji Dronowej (KSID) są przede wszystkim operatorzy dronów, którzy muszą
zarejestrować się w systemie, aby legalnie latać, a także osoby szkolące się do
wykonywania operacji dronami. 

Głosowanie trwa do dnia 1 września 2025 roku. Oddaj głos przez aplikację:
https://sso.uav.pansa.pl

Więcej informacji: www.facebook.com/PANSA.ANSP

Mamy przyjemność przypomnieć, że Miasto Opole we współpracy z m.
Brzeg i gminami: Dąbrowa, Popielów, Lewin Brzeski, Lubsza, Skarbimierz i
Olszanka ubiega się o utworzenie Centrum Kompetencji dla dronów.
Konkurs organizowany przez Polską Agencję Żeglugi Powietrznej (PAŻP)
finansowany jest ze środków Krajowego Planu Odbudowy w ramach
projektu „Rozbudowa i wyposażenie centrów kompetencji (specjalistyczne
ośrodki szkoleniowe, wsparcie wdrożeń, centra monitorowania) oraz
infrastruktura do zarządzania ruchem pojazdów bezzałogowych, jako
Ekosystem Innowacji”.

Głównym celem projektu jest wsparcie rozwoju gospodarki związanej z szeroko
pojętym sektorem dronowym. PAŻP wyłoni w ramach konkursu 9 lokalizacji, w
których utworzy Centra Kompetencji wraz ze wdrożonym środowiskiem
technologicznym umożliwiającym realizację w sposób dynamiczny zaawansowanych
lotów z wykorzystaniem bezzałogowych statków powietrznych. Wspomniana
infrastruktura przyczyni się również do zwiększenia bezpieczeństwa wykonywanych
lotów dzięki lepszej integracji lotnictwa załogowego z bezzałogowym, co jest
innowacyjnym przedsięwzięciem oferowanym przez PAŻP. Dodatkowo w kilku
wybranych lokalizacjach powstaną Ośrodki Poligonowo-Szkoleniowe, których
przestrzeń przeznaczona zostanie do organizacji szkoleń, testów, demonstracji
produktów i szerzenia wiedzy o możliwościach technologii bezzałogowych. Taki
Ośrodek w naszym regionie byłby katalizatorem współpracy między biznesem,
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nauką a otoczeniem społeczno-gospodarczym.

Aby nasz projekt mógł się urzeczywistnić, poszukujemy partnerów – firm i instytucji
zainteresowanych korzystaniem z udogodnień Centrum Kompetencji dla dronów,
wspólnym rozwijaniem nowatorskich rozwiązań oraz tworzeniem przestrzeni do
wdrażania technologii przyszłości. Zachęcamy do składania listów intencyjnych,
które realnie wpłyną na ocenę potencjału gospodarczego zgłoszonego do konkursu
„Dronowego Centrum Kompetencji Górnej Odry”.

Aktualizacja dot. terminów:

W związku z decyzją organizatora o wydłużeniu terminu składania wniosków w
drugim etapie konkursu, zmianie uległ również termin oddawania głosów na obszary
konkursowe, w tym na naszą propozycję „Dronowego Centrum Kompetencji Górnej
Odry”. PAŻP wstępnie informuje, że głosowanie w Krajowym Systemie Informacji
Dronowej (KSID) odbędzie się w terminie ok. 15-22 sierpnia 2025 r. Będziemy
informować na bieżąco, gdy możliwość głosowania zostanie oficjalnie uruchomiona.

W związku z powyższym wydłużamy również termin przesyłania listów intencyjnych
do dnia 21 lipca 2025 r.  

Jeśli masz pomysł, potencjał lub technologię oraz chcesz wykorzystać
systemy bezzałogowych statków powietrznych w swoich zadaniach,
realizując zaawansowane operacje w środowisku umożliwiającym szybsze
uzyskanie zgody i wygodne planowanie misji - napisz do nas. Wspólnie
mamy szansę wpłynąć na kierunek rozwoju branży dronowej w naszym
regionie. Propozycje należy kierować do Biura Obsługi Inwestorów, kontakt
mailowy: adam [dot] aniszewski um [dot] opole [dot] pl (
adam[dot]aniszewski[at]um[dot]opole[dot]pl) , tel. 77 45-11-861.

Zachęcamy również do zapoznania się przygotowanym przez nas filmem
promującym inicjatywę utworzenia „Dronowego Centrum Kompetencji Górnej Odry”,
który znajdą Państwo pod adresem:
https://arcgisportal.um.opole.pl/customfiles/other/Dronowe_Centrum_Kompetencji_Gornej_Odry.mp4
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Dane kontaktowe
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77 45 11 800
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